
Syddansk Innovation A/S

Cortex Park 26E, 2., 5230 Odense M

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 20 85 82 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/3 2022

Helge Holm-Larsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Syddansk Innovation A/S Cortex Park 26E, 2. 5230 Odense M Hjemmeside: www.syddanskinnovation.dk CVR-nr.: 20 85 82 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Henrik Bindslev, formand Jørn Kildegaard Andersen Palle Bo Stærmosé
Direktion	Helge Holm-Larsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive aktiviteter som knytter sig til udvikling af nye service- og produktidéer frem mod kommerciel udnyttelse og virksomhed i forbindelse dermed.

Selskabet er et innovationsmiljø godkendt af Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Innovationsmiljøerne har på statens vegne investeret i risikovillig kapital i innovative virksomheder baseret på nye lovende kommercialiseringsideer og forvalter del-ejerskab i disse virksomheder på værdiskabende vis.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 9.065.922, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 30.780.938.

Selskabets indtægter i 2021 hidrører primært fra kontrakten med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen (UF) som exitoperatør på UF's portefølje ved Syddansk Innovation A/S.

Salg af andele i porteføljevirkomheder bidrog i 2021 til en ny rekord i tilbageløb for SDI, TDKK 19.144.

Der er i 2021 ikke gennemført forundersøgelser, men der er foretaget en enkelt opfølgende investering. Der er afhændet anparter i 7 virksomheder med et samlet regnskabsmæssigt overskud på netto TDKK 579 og i 5 afhændede virksomheder er der realiseret et samlet tab på udlån på TDKK 673. I andre virksomheder er der ultimo 2021 foretaget samlede nedskrivninger på udlån og kapitalandele med et beløb på i alt TDKK 2.364.

Der har endvidere været indtægtsdækket virksomhed fra services leveret til selskabets porteføljevirkomheder, hvilket vil fortsætte 2022.

Selskabets indsats omkring aktivt ejerskab, exit og tilbageløb vil fortsætte i 2022. Det samlede resultat for 2021 betragtes som meget tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning		19.845.373	8.422.789
Andre driftsindtægter		0	107.305
Andre eksterne omkostninger		-915.065	-915.576
Bruttoresultat		18.930.308	7.614.518
Personaleomkostninger	2	-6.281.817	-4.949.652
Resultat før finansielle poster		12.648.491	2.664.866
Finansielle indtægter		983.439	396.080
Finansielle omkostninger		-1.893.976	-2.064.342
Resultat før skat		11.737.954	996.604
Skat af årets resultat	3	-2.672.032	-284.989
Årets resultat		9.065.922	711.615

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overført resultat	3.065.922	711.615
	9.065.922	711.615

Balance 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.285.584	1.192.016
Andre tilgodehavender		2.977.284	3.872.315
Tilgodehavender		8.262.868	5.064.331
Værdipapirer og kapitalandele mv.		4.754.082	6.645.455
Likvide beholdninger		25.004.698	13.117.184
Omsætningsaktiver		38.021.648	24.826.970
Aktiver		38.021.648	24.826.970
Passiver			
Selskabskapital		2.020.000	2.020.000
Overført resultat		22.760.938	19.695.017
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Egenkapital		30.780.938	21.715.017
Anden gæld		0	360.821
Langfristede gældsforpligtelser		0	360.821
Selskabsskat		211.726	194.724
Anden gæld		7.028.984	2.556.408
Kortfristede gældsforpligtelser		7.240.710	2.751.132
Gældsforpligtelser		7.240.710	3.111.953
Passiver		38.021.648	24.826.970
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	2.020.000	19.695.016	0	21.715.016
Årets resultat	0	3.065.922	6.000.000	9.065.922
Egenkapital 31. december	2.020.000	22.760.938	6.000.000	30.780.938

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Da selskabets primære opgave er på et tidligt stadie at medvirke til udvikling og kommercialisering af nyskabende idéer, er værdiansættelsen af kapitalandele og udlån til porteføljevirksoheder forbundet med usikkerhed. Der kan blive tale om fremtidige nedskrivninger, men der ventes også løbende indtægter af de foretagne investeringer.

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.193.224	4.100.530
Pensioner	954.090	705.164
Andre omkostninger til social sikring	49.342	42.242
Andre personaleomkostninger	85.161	101.716
	<u>6.281.817</u>	<u>4.949.652</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2.672.032	282.084
Årets udskudte skat	0	2.905
	<u>2.672.032</u>	<u>284.989</u>

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser mv.		
Forpligtelse vedrørende husleje i uopsigelighedsperiode udgør	70.000	70.000
Forpligtelse, der kan henføres til Syddansk Innovation A/S' andel af endnu ikke udbetalte tilsagn til forprojekter / porteføljeselskaber.	0	285.000

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Syddansk Innovation A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægten ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen efter faktureringsprincippet. Selskabets andel af tilbageløb ved hel eller delvis afhændelse af porteføljeselskaber samt andel af renter og afdrag faktureres til Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte og indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til markedsføring, administration og lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver og omkostningsrefusion som følge af COVID19.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen, realiserede tab og gevinster samt nedskrivninger på porteføljeinvesteringer og udlån til porteføljeselskaber.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele mv.

Investering i porteføljevirksoheder i form af kapitalandele indregnes i balancen til kostpris. Forpligtelse i form af tilsagn om bindende investering oplyses i noterne under eventualforpligtelser.

Nedskrivning foretages, hvor forventningerne har ændret sig negativt, og ændringen er mere end uvæsentlig og ikke kan antages at være forbigående, eller der foreligger transaktioner med tredjemand til lavere markedskurs. Op- eller nedskrivninger sker over resultatopgørelsen under finansielle poster.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.